
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 201/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2020
  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
Considerando o CONTRATO Nº 201/2020, oriundo da DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 36/2020, fi rmado com a EMPRESA F CARDOSO & CIA LTDA, que 
tem como OBJETO a Aquisição de Produtos para Hemodiálise para atender 
a necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Terapia Renal 
Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) 
da Fundação Pública Estadual de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, o qual 
foi assinado e publicado, gerando efeitos jurídicos;
– Considerando a REPROVAÇÃO TÉCNICA do produto apresentado pela 
empresa F CARDOSO & CIA LTDA.
RESOLVE:
I – Rescindir, unilateralmente, o Contrato nº 201/2020, com fulcro no art. 
79, inciso I e art. 78 inciso XII, por razões de interesse público.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 05 de Outubro de 2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora-Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 588947

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 393 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR COLABORADORAS EVENTUAIS DESTE HRCA PARA 
PARTICIPAREM DO TREINAMENTO JUNTO A EQUIPE DO DDASS/SESPA SO-
BRE O SISTEMA SER 2 AMBULATORIAL, POIS O MESMO IRÁ SUBSTITUIR 
O SISREG, SERÁ MINISTRADO NO AUDITÓRIO DO HRPA NA CIDADE DE 
REDENÇÃO – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 28/09/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 588609

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N.º 390 DE 24 DE SETEMBRO 
DE 2020
Publicada no DOE 34.357 de 28/09/2020
Que designa o servidor  CLEYDSON AMORIM DE SOUSA para conduzir ser-
vidora deste Hospital Regional de Conceição Araguaia – PA, à cidade de 
Belém – PA, no período de 28/09 à 03/10/2020.

Protocolo: 588614

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 022, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/54409152 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da Portaria nº007, 
de 10/03/2020, prorrogado pela PORTARIA Nº 003 de 07 de julho de 
2020, para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor do 
servidor E. M. F. DE S.;
Considerando que, mesmo após todos os esforços empreendidos por esta 
comissão, não foi possível a conclusão dos trabalhos, tendo em vista afas-
tamento por licença para tratamento de saúde e licença assistência de dois 
membros da equipe;

RESOLVE:
I- Redesignar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 12/10/2020, a Comis-
são de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos trabalhos, 
constituída pelos servidores, MARIA KAREM DOS SANTOS FERNANDES, 
matrícula nº57211829/2,CINTIA ARLENE SOUSA DA COSTA, matrícula n° 
57193974/1,JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, matrícula n°57194173/1 e 
CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 54189800/1, com a fi nalidade 
de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos fatos 
descritos no processo nº2017/409152.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS/SESPA
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis.
PORTARIA N° 023, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
CONSIDERANDO o Processo n°2015/510684 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da Portaria nº008, 
de 10/03/2020, prorrogado pela PORTARIA Nº 004 de 07 de julho de 
2020, para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor 
do servidor J. DE M. L.;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 
à conclusão do processo.
Considerando que, mesmo após todos os esforços empreendidos por esta 
comissão, não foi possível a conclusão dos trabalhos, tendo em vista afas-
tamento por licença para tratamento de saúde e licença assistência de dois 
membros da equipe;
Considerando ainda, a necessidade de realizar novas diligências e oitivas 
para a composição do processo.
RESOLVE:
I- Redesignar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 12/10/2020,a Comis-
são de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos trabalhos, 
constituída pelos servidores, MARIA KAREM DOS SANTOS FERNANDES, 
matrícula nº57211829/2,CINTIA ARLENE SOUSA DA COSTA, matrícula n° 
57193974/1,JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, matrícula n°57194173/1 e 
CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 54189800/1, com a fi nalidade 
de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos fatos 
descritos no processo nº2017/409152.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS PÚBLICA
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis.

Protocolo: 588582

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 025/2020-DIR/HRS DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 98 da Lei 5810/24.01.1994, à servi-
dora ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO, cargo Enfermeiro, Matrícula nº 
721670-1, Estatutário Efetivo, lotada neste Hospital Regional de Salinó-
polis, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
13/06/2012 a 12/06/2015, no período de 16/12/2020 a 13/02/2021, no 
total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 588623
PORTARIA Nº 026/2020-DIR/HRS DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 98 da Lei 5810/24.01.1994, à servi-
dora ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO, cargo Enfermeiro, Matrícula nº 
721670-1, Estatutário Efetivo, lotada neste Hospital Regional de Salinó-
polis, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
13/06/2015 a 12/06/2018, no período de 14/02/2021 a 14/04/2021, no 
total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 588634
PORTARIA Nº 024/2020-DIR/HRS DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
DETERMINAR, em comum acordo, que a servidora ANA DENISE DA 
SILVA MONTEIRO, cargo Enfermeiro, Matrícula nº 721670-1, Estatutário 
Efetivo, lotada neste Hospital Regional de Salinópolis, goze de Licença 
Prêmio que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 471/ 22/08/2012, 
correspondente ao triênio de 13/06/2009 a 12/06/2012, no período de 
16/11/2020 a 15/12/2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 588619


